

Consultas Realizadas

Licitación 375495 - ELABORACIÓN DE UNA AUDITORÍA AMBIENTAL DE APLICACIÓN AL PLAN DE GESTIÓN AMBIENTAL EN LAS DIFERENTES TERMINALES PORTUARIAS DE LA ANNP

Consulta 1 - Definir si el llamado es para PERSONAS FÍSICAS O JURÍDICAS, y solicitar prórroga

Consulta	Fecha de Consulta	17-02-2020
Por este medio quisiera presentar mi consulta acerca de si el presente llamado esta dirigido a personas FÍSICAS o JURÍDICAS, ya que el mismo menciona OFERENTES INDIVIDUALES PERSONAS FÍSICAS y OFERENTES INDIVIDUALES PERSONAS JURÍDICAS. Quisiera recibir una respuesta a esta cuestión y además solicito se realice una prórroga del presente llamado hasta el 6 de marzo del corriente de ser posible, ya que de acuerdo a la respuesta que reciba podre preparar las documentaciones pertinentes para el respaldo de la Consultoria.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-02-2020
Por este medio, le informo que el presente llamado LCO N°01/2020 Elaboración de una Auditoria Ambiental de Aplicación al plan de Gestión Ambiental en las diferentes Terminales Portuarias de la ANNP - ID 375.495. Podrán presentar ofertas tanto PERSONAS FÍSICAS como JURÍDICAS. En cuanto a la solicitud de prorroga- Remítase a la Adenda N° 2, a ser publicado en el SICP.		

Consulta 2 - Adjudicación de lotes

Consulta	Fecha de Consulta	27-02-2020
Consulta: Si un oferente puede ser adjudicarse más de 1 lote conforme a sus calificaciones o solo 1 lote por oferente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-02-2020
Si, el oferente podrá ser adjudicado en uno o mas Lotes.		

Consulta 3 - Habilitación de la Prefectura General Naval

Consulta	Fecha de Consulta	27-02-2020
Consulta: Si la habilitación de la Prefectura General Naval para realizar trabajos de Ingeniería y Consultoría en áreas jurisdiccionales deba ser necesariamente exigida a la empresa adjudicada y sea requisito obligatorio para la firma del contrato correspondiente, ya que los requisitos legales y los requisitos específicos para la obtención de dicha habilitación son de difícil cumplimiento por un lado y por otro, consideramos innecesarios para el tipo de Estudio Ambiental solicitado: Auditoría Ambiental		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-02-2020
Se exige a todas las empresas oferentes que desean presentar sus propuestas, que deberán contar con la Habilitación de la Prefectura General Naval.		